

10.23	DESCARTEX CAPACIDADE TOTAL 7 LTS	FORTSAN BOX	UND	1500	5,34	cinco reais e trinta e quatro centavos	8.010,00	oito mil e dez reais
10.24	DETERGENTE ENZIMATICO 4 ENZIMAS GL 5 LT	FORTIZIME	GALAO	12	205,45	duzentos e cinco reais e quarenta e cinco centavos	2.465,40	dois mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos
10.25	SCALP N° 19G	CIRUVEIN	UND	4600	0,32	trinta e dois centavos de real	1.472,00	um mil, quatrocentos e setenta e dois reais
10.26	SCALP N° 21G	CIRUVEIN	UND	10600	0,32	trinta e dois centavos de real	3.392,00	três mil, trezentos e noventa e dois reais
10.27	SCALP N° 23G	CIRUVEIN	UND	30600	0,32	trinta e dois centavos de real	9.792,00	nove mil, setecentos e noventa e dois reais
10.28	SCALP N° 25G	CIRUVEIN	UND	20600	0,32	trinta e dois centavos de real	6.592,00	seis mil, quinhentos e noventa e dois reais
10.29	SCALP N° 27G	CIRUVEIN	UND	4800	0,32	trinta e dois centavos de real	1.536,00	um mil, quinhentos e trinta e seis reais
10.30	DISPOSITIVO P/ IDENTIFICAÇÃO MÃE/FILHO COM NÚMERO (PULSEIRA)	CIENTIFIC	UND	600	1,22	um real e vinte e dois centavos	732,00	setecentos e trinta e dois reais
10.31	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL. 1	INOVATEX	UND	300	3,60	três reais e sessenta centavos	1.080,00	um mil e oitenta reais
10.32	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL. 2	INOVATEX	UND	300	4,10	quatro reais e dez centavos	1.230,00	um mil, duzentos e trinta reais
10.33	DRENO DE SUÇÃO CONTINUA À VÁCUO ÉSTERIL E DESCARTAVEL	LAC MEDICAL	UND	100	61,78	sessenta e um reais e setenta e oito centavos	6.178,00	seis mil, cento e setenta e oito reais
10.34	DRENO ESTÉRIL DESCARTÁVEL (TORÁCICO)	LAC MEDICAL	UND	100	24,25	vinte e quatro reais e vinte e cinco centavos	2.425,00	dois mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
10.35	ELETRODO ECG DESCARTAVEL	MAXICOR	UND	1500	0,52	cinquenta e dois centavos de real	780,00	setecentos e oitenta reais
10.36	EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL	RMDESC	UND	1000	1,80	um real e oitenta centavos	1.800,00	um mil e oitocentos reais
10.37	EQUIPO INFUSOR 2 VIAS C/CLAMP	MEDSONDA	UND	500	3,13	três reais e treze centavos	1.565,00	um mil, quinhentos e sessenta e cinco reais
10.38	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	TKL	UND	2000	1,34	um real e trinta e quatro centavos	2.680,00	dois mil, seiscentos e oitenta reais
10.39	EQUIPO MACROGOTAS PARA SORO	CIRUTI	UND	24000	1,17	um real e dezessete centavos	28.080,00	vinte e oito mil e oitenta reais
10.40	EQUIPO MICROGOTAS PARA SORO	MEDSONDA	UND	2000	3,64	três reais e sessenta e quatro centavos	7.280,00	sete mil, duzentos e oitenta reais
10.41	EQUIPO P/ TRANSFUSÃO DE SANGUE	LAMEDID	UND	50	4,61	quatro reais e sessenta e um centavos	230,50	duzentos e trinta reais e cinquenta centavos

10.42	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO	IBRAMED	UND	500	8,49	oito reais e quarenta e nove centavos	4.245,00	quatro mil, duzentos e quarenta e cinco reais
10.43	ESCOVA ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL PARA COLETA DE MATERIAL EM EXAME DE PREVENÇÃO DE CANCER DO APARELHO GENITO-URINÁRIO FEMININO	VAGISPEC	UND	9000	0,47	quarenta e sete centavos de real	4.230,00	quatro mil, duzentos e trinta reais
10.44	ESFGINOMANOMETRO C/ ESTETOSCOPIO ADULTO C/VELCRO	PREMIUM	UND	60	145,50	cento e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos	8.730,00	oito mil, setecentos e trinta reais
10.45	ESFGINOMANOMETRO C/ ESTETOSCOPIO INFANTIL C/VELCRO	PREMIUM	UND	25	145,50	cento e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos	3.637,50	três mil, seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
10.46	ESPARADRAPO MICROPORIO 2,5CM X 10METROS	POLAR FIX	ROLO	800	7,04	sete reais e quatro centavos	5.632,00	cinco mil, seiscentos e trinta e dois reais
10.47	ESPARADRAPO ROLO 10 X 4,5M	MISSNER	ROLO	4500	10,19	dez reais e dezenove centavos	45.855,00	quarenta e cinco mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais
10.48	ESPÁTULA DE AYRES PCT C/100 UND	THEOTO	PCT	180	10,84	dez reais e oitenta e quatro centavos	1.951,20	um mil, novecentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
10.49	ESPECULO DESCARTAVEL G ESTERIL	ADLIN	UND	1100	1,46	um real e quarenta e seis centavos	1.606,00	um mil, seiscentos e seis reais
10.50	ESPECULO DESCARTAVEL M ESTERIL	ADLIN	UND	6200	1,22	um real e vinte e dois centavos	7.564,00	sete mil, quinhentos e sessenta e quatro reais
10.51	ESPECULO DESCARTAVEL P ESTERIL	ADLIN	UND	6200	1,10	um real e dez centavos	6.820,00	seis mil, oitocentos e vinte reais
10.52	ESTETOSCÓPIO RAPPAPORT	PREMIUM	UND	30	104,02	cento e quatro reais e dois centavos	3.120,60	três mil, cento e vinte reais e sessenta centavos
10.53	ESTETOSCÓPIO SIMPLES	PREMIUM	UND	50	29,02	vinte e nove reais e dois centavos	1.451,00	um mil, quatrocentos e cinquenta e um reais
10.54	ETER SULFURICO RECIPIENTE COM 1000ML	RIO QUIMICA	LT	60	41,35	quarenta e um reais e trinta e cinco centavos	2.481,00	dois mil, quatrocentos e oitenta e um reais
10.55	EXTENSOR PARA ABOCATH	MEDSONDA	UND	5000	1,65	um real e sessenta e cinco centavos	8.250,00	oito mil, duzentos e cinquenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 10</b>							<b>424.999,46</b>	
<i>quatrocentos e vinte e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e quarenta e seis centavos</i>								

**LOTE 11 - MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR/AMBULATORIAL**

IT	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	Valores			
					V. UNIT	Extenso	V. TOTAL	
11.01	FIO CATGUT CROMADO 0 C/AGULHA CX C/ 24UND	TECHNOFIO	CX	30	149,96	cento e quarenta e nove reais e nove centavos	4.498,80	quatro mil, quatrocentos e noventa e oito reais e oitenta centavos

**D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-ME**

11.02	FIO CATGUT CROMADO 1-0 C/AGULHA CX C/ 24UND	TECHNOFIO	CX	30	149,96	cento e quarenta e nove reais e noventa e seis centavos	4.498,80	quatro mil, quatrocentos e noventa e oito reais e oitenta centavos
11.03	FIO CATGUT CROMADO 2-0 C/ AGULHA CX C/ 24UND	TECHNOFIO	CX	20	149,96	cento e quarenta e nove reais e noventa e seis centavos	2.999,20	dois mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos
11.04	FIO CATGUT CROMADO 2-0 C/AGULHA CX C/ 24UND	TECHNOFIO	CX	20	149,96	cento e quarenta e nove reais e noventa e seis centavos	2.999,20	dois mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos
11.05	FIO CATGUT CROMADO 3-0 C/ AGULHA CX C/ 24UND	TECHNOFIO	CX	20	149,96	cento e quarenta e nove reais e noventa e seis centavos	2.999,20	dois mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos
11.06	FIO CATGUT CROMADO 4-0 C/ AGULHA CX C/ 24UND	TECHNOFIO	CX	20	149,96	cento e quarenta e nove reais e noventa e seis centavos	2.999,20	dois mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos
11.07	FIO CATGUT CROMADO 5-0 C/ AGULHA CX C/ 24UND	TECHNOFIO	CX	10	149,96	cento e quarenta e nove reais e noventa e seis centavos	1.499,60	um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
11.08	FIO CATGUT CROMADO 6-0 C/ AGULHA CX C/ 24UND	TECHNOFIO	CX	10	149,96	cento e quarenta e nove reais e noventa e seis centavos	1.499,60	um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
11.09	FIO CATGUT SIMPLES Nº 0-0 C/AGULHA CILINDRICA ESTERIL CX C/ 24UND	TECHNOFIO	CX	10	149,96	cento e quarenta e nove reais e noventa e seis centavos	1.499,60	um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
11.10	FIO CATGUT SIMPLES Nº 1-0 C/AGULHA CILINDRICA ESTERIL CX C/ 24UND	TECHNOFIO	CX	10	149,96	cento e quarenta e nove reais e noventa e seis centavos	1.499,60	um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
11.11	FIO CATGUT SIMPLES Nº 2-0 C/AGULHA CILINDRICA ESTERIL CX C/ 24UND	TECHNOFIO	CX	20	149,96	cento e quarenta e nove reais e noventa e seis centavos	2.999,20	dois mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos
11.12	FIO CATGUT SIMPLES Nº 3-0 C/AGULHA CILINDRICA ESTERIL CX C/ 24UND	TECHNOFIO	CX	20	149,96	cento e quarenta e nove reais e noventa e seis centavos	2.999,20	dois mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos
11.13	FIO CATGUT SIMPLES Nº 4-0 C/AGULHA CILINDRICA ESTERIL CX C/ 24UND	TECHNOFIO	CX	20	149,96	cento e quarenta e nove reais e noventa e seis centavos	2.999,20	dois mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos
11.14	FIO CATGUT SIMPLES Nº 5-0 C/AGULHA CILINDRICA ESTERIL CX C/ 24UND	TECHNOFIO	CX	10	149,96	cento e quarenta e nove reais e noventa e seis centavos	1.499,60	um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
11.15	FIO CATGUT SIMPLES Nº 6-0 C/AGULHA CILINDRICA ESTERIL CX C/ 24UND	TECHNOFIO	CX	10	150,12	cento e cinquenta reais e doze centavos	1.501,20	um mil, quinhentos e um reais e vinte centavos
11.16	FIO DE SUTURA DE NYLON MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL C/AGULHA TRIANGULAR CORTANTE ESTERIL N 0 CX C/ 24UND	PROCARE	CX	15	44,10	quarenta e quatro reais e dez centavos	661,50	seiscentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos

**D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-ME**

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará  
E-mail: [dvlicitacao@yahoo.com.br](mailto:dvlicitacao@yahoo.com.br) - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1

11.17	FIO DE SUTURA DE NYLON MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL C/AGULHA TRIANGULAR CORTANTE ESTERIL N 1 CX C/ 24UND	PROCARE	CX	15	44,10	quarenta e quatro reais e dez centavos	661,50	seiscentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos
11.18	FIO DE SUTURA DE NYLON MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL C/AGULHA TRIANGULAR CORTANTE ESTERIL N 2 CX C/ 24UND	PROCARE	CX	80	44,10	quarenta e quatro reais e dez centavos	3.528,00	três mil, quinhentos e vinte e oito reais
11.19	FIO DE SUTURA DE NYLON MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL C/AGULHA TRIANGULAR CORTANTE ESTERIL N 3 CX C/ 24UND	PROCARE	CX	80	44,10	quarenta e quatro reais e dez centavos	3.528,00	três mil, quinhentos e vinte e oito reais
11.20	FIO DE SUTURA DE NYLON MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL C/AGULHA TRIANGULAR CORTANTE ESTERIL N 4 CX C/ 24UND	PROCARE	CX	50	44,10	quarenta e quatro reais e dez centavos	2.205,00	dois mil, duzentos e cinco reais
11.21	FIO DE SUTURA DE NYLON MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL C/AGULHA TRIANGULAR CORTANTE ESTERIL N 5 CX C/ 24UND	PROCARE	CX	50	44,10	quarenta e quatro reais e dez centavos	2.205,00	dois mil, duzentos e cinco reais
11.22	FIO DE SUTURA DE NYLON MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL C/AGULHA TRIANGULAR CORTANTE ESTERIL N 6 CX C/ 24UND	PROCARE	CX	15	44,10	quarenta e quatro reais e dez centavos	661,50	seiscentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos
11.23	FITA P/AUTOCLOVE Nº 19CM X 30METROS	CIEX	UND	900	8,19	oito reais e dezenove centavos	7.371,00	sete mil, trezentos e setenta e um reais
11.24	FIXADOR CITOPATOLOGICO DE 100ML (ADLIN) CX C/12UND	VAGISPEC	UND	12	17,15	dezessete reais e quinze centavos	205,80	duzentos e cinco reais e oitenta centavos
11.25	FORMOL 10% FRASCO C/1000ML	DINAMICA	LT	30	22,05	vinte e dois reais e cinco centavos	661,50	seiscentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos
11.26	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	BIOBASE	UND	600	2,20	dois reais e vinte centavos	1.320,00	um mil, trezentos e vinte reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 11</b>							<b>62.000,00</b>	
<b>sessenta e dois mil reais</b>								

**LOTE 12 - MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR/AMBULATORIAL**

IT	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	Valores		Extenso
						Extenso	V. TOTAL	
12.01	GAZE TIPO QUEIJO 91CM X 50M 08 DOBRAS 09FIOS	BIOTEXTIL	ROLO	720	28,04	vinte e oito reais e quatro centavos	20.188,80	vinte mil, cento e oitenta e oito reais e oitenta centavos
12.02	GAZE TIPO QUEIJO 91CM X 91M 08 DOBRAS 09FIOS	BIOTEXTIL	ROLO	850	59,54	cinquenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos	50.609,00	cinquenta mil, seiscentos e nove reais
12.03	GEL P/ ECG 5LTS	FORTSAN	GALÃO	20	37,54	trinta e sete reais e cinquenta e quatro centavos	750,80	setecentos e cinquenta reais e oitenta centavos
12.04	GEL P/ ULTRASOM 5LTS	FORTSAN	GALÃO	40	37,54	trinta e sete reais e cinquenta e quatro centavos	1.501,60	um mil, quinhentos e um reais e sessenta centavos

12.05	GERMIKIL SOLUÇÃO 5LTS	RIO QUIMICA	GALÃO	25	47,19	quarenta e sete reais e dezenove centavos	1.179,75	um mil, cento e setenta e nove reais e setenta e cinco centavos
12.06	GORRO C/ ELASTICO DESCARTAVEL C/100	SKY	CX	300	29,25	vinte e nove reais e vinte e cinco centavos	8.775,00	oito mil, setecentos e setenta e cinco reais
12.07	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% SANIT. 5000ML	SANITEX	GALÃO	110	16,58	dezesseis reais e cinquenta e oito centavos	1.823,80	um mil, oitocentos e vinte e três reais e oitenta centavos
12.08	INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE	CLEAN TESTE	UND	6	913,59	novecentos e treze reais e cinquenta e nove centavos	5.481,54	cinco mil, quatrocentos e oitenta e um reais e cinquenta e quatro centavos
12.09	KIT MASCARA AEROSOL ADULTO	DARU	KIT	200	12,92	doze reais e noventa e dois centavos	2.584,00	dois mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
12.10	KIT MASCARA AEROSOL INFANTIL	DARU	KIT	200	12,92	doze reais e noventa e dois centavos	2.584,00	dois mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
12.11	LÂMINA DE BISTURI N.º 10 C/100	TOP MED	CAIXA	22	37,79	trinta e sete reais e setenta e nove centavos	831,38	oitocentos e trinta e um reais e trinta e oito centavos
12.12	LÂMINA DE BISTURI N.º 12 C/100	TOP MED	CAIXA	22	37,79	trinta e sete reais e setenta e nove centavos	831,38	oitocentos e trinta e um reais e trinta e oito centavos
12.13	LÂMINA DE BISTURI N.º 15 C/100	TOP MED	CAIXA	30	37,79	trinta e sete reais e setenta e nove centavos	1.133,70	um mil, cento e trinta e três reais e setenta centavos
12.14	LÂMINA DE BISTURI N.º 20 C/100	TOP MED	CAIXA	20	37,79	trinta e sete reais e setenta e nove centavos	755,80	setecentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos
12.15	LÂMINA DE BISTURI N.º 21 C/100	TOP MED	CAIXA	20	37,79	trinta e sete reais e setenta e nove centavos	755,80	setecentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos
12.16	LÂMINA DE BISTURI N.º 22 C/100	TOP MED	CAIXA	20	37,79	trinta e sete reais e setenta e nove centavos	755,80	setecentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos
12.17	LÂMINA DE BISTURI N.º 23 C/100	TOP MED	CAIXA	20	37,79	trinta e sete reais e setenta e nove centavos	755,80	setecentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos
12.18	LÂMINA DE BISTURI N.º 24 C/100	TOP MED	CAIXA	30	37,79	trinta e sete reais e setenta e nove centavos	1.133,70	um mil, cento e trinta e três reais e setenta centavos
12.19	LAMINA PONTA FOSCA C/50	PRECISION	UND	60	6,83	seis reais e oitenta e três centavos	409,80	quatrocentos e nove reais e oitenta centavos

12.20	LANTERNA PARA FUNDO DE OLHO	MIKATOS	UND	40	48,75	quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos	1.950,00	um mil, novecentos e cinquenta reais
12.21	LENÇOL DE ROLO DESCARTAVEL PICOTADO 100% CELULOSE 70CM X 50MT	FLEXPPELL	ROLO	450	22,26	vinte e dois reais e vinte e seis centavos	10.017,00	dez mil e dezessete reais
12.22	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N.º 8,0	LEMGRUBER	PARES	7000	1,84	um real e oitenta e quatro centavos	12.880,00	doze mil, oitocentos e oitenta reais
12.23	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N.º 7,0	LEMGRUBER	PARES	7000	1,84	um real e oitenta e quatro centavos	12.880,00	doze mil, oitocentos e oitenta reais
12.24	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N.º 7,5	LEMGRUBER	PARES	7000	1,84	um real e oitenta e quatro centavos	12.880,00	doze mil, oitocentos e oitenta reais
12.25	LUVA DE PROCEDIMENTO GRANDE C/100	LEMGRUBER	CAIXA	1200	28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos	34.200,00	trinta e quatro mil e duzentos reais
12.26	LUVA DE PROCEDIMENTO MÉDIA C/100	LEMGRUBER	CAIXA	4150	28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos	118.275,00	cento e dezoito mil, duzentos e setenta e cinco reais
12.27	LUVA DE PROCEDIMENTO PEQUENA C/100	LEMGRUBER	CAIXA	3500	28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos	99.750,00	noventa e nove mil, setecentos e cinquenta reais
12.28	MASCARA C/ TRIPLA CAMADA C/50	CIRUTI	CX	1800	9,27	nove reais e sete centavos	16.686,00	dezesseis mil, seiscentos e oitenta e seis reais
12.29	MÁSCARA DESCARTÁVEL BICO DE PATO AZUL	DESCARPACK	UND	650	4,83	quatro reais e oitenta e três centavos	3.139,50	três mil, cento e trinta e nove reais e cinquenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 12</b>							<b>425.498,95</b>	
<i>quatrocentos e vinte e cinco mil, quatrocentos e noventa e oito reais e noventa e cinco centavos</i>								

**LOTE 13 - MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR/AMBULATORIAL**

IT	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	Valores		Extenso
						Extenso	V. TOTAL	
13.01	PAPEL CREPADO 50X50 100% CELULOSE, BARREIRA BACTERIANA DE 99,9% NA COR VERDE UTILIZADO PARA EMPACOTAMENTO DE ARTIGOS EM PROCESSOS	CIEX	PCT	100	368,12	trezentos e sessenta e oito reais e doze centavos	36.812,00	trinta e seis mil, oitocentos e doze reais
13.02	PAPEL CREPADO 60X60 100% CELULOSE, BARREIRA BACTERIANA DE 99,9% NA COR VERDE UTILIZADO PARA EMPACOTAMENTO DE ARTIGOS EM PROCESSOS	CIEX	PCT	40	519,40	quinhentos e dezoito reais e quarenta centavos	20.776,00	vinte mil, setecentos e setenta e seis reais
13.03	PÊRA PARA ASPIRAÇÃO NASAL	TAYLOR	UND	10	24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	245,00	duzentos e quarenta e cinco reais
13.04	PINÇA DE CHERON DESCARTAVEL ESTERIL	CRALPLAST	UND	13500	2,21	dois reais e vinte e um centavos	29.835,00	vinte e nove mil, oitocentos e trinta e cinco reais

**D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-ME**

13.05	POVIDINE DEGERMANTE 1000ML	RIO QUIMICA	UND	300	42,88	quarenta e dois reais e oitenta e oito centavos	12.864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais
13.06	POVIDINE TÓPICO 1000ML	RIO QUIMICA	UND	300	40,43	quarenta reais e quarenta e três centavos	12.129,00	doze mil, cento e vinte e nove reais
13.07	ROMPIDOR DE BOLSA GINECOLOGICO	MEDSONDA	UND	200	5,08	cinco reais e oito centavos	1.016,00	um mil e dezesseis reais
13.08	SABÃO LIQUIDO 1000ML	FORTSAN	LT	590	9,80	nove reais e oitenta centavos	5.782,00	cinco mil, setecentos e oitenta e dois reais
13.09	SABONETE LIQUIDO ANTI-SEPTICO 2% COM CLOREXICIDINA 1000ML	RIO QUIMICA	LT	210	61,25	sessenta e um reais e vinte e cinco centavos	12.862,50	doze mil, oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta
13.10	SABONETE LIQUIDO NEUTRO	FORTSAN	LT	160	14,90	quatorze reais e noventa centavos	2.384,00	dois mil, trezentos e oitenta e quatro reais
13.11	SAPATILHA DESCARTAVEL	SKY	UND	16000	0,46	quarenta e seis centavos de real	7.360,00	sete mil, trezentos e sessenta reais
13.12	SERINGA DESCARTÁVEL 01ML C/ AGULHA 13X4,5	DESCARPACK	UND	13000	0,33	trinta e três centavos de real	4.290,00	quatro mil, duzentos e noventa reais
13.13	SERINGA DESCARTÁVEL 01ML S/ AGULHA	DESCARPACK	UND	24000	0,33	trinta e três centavos de real	7.920,00	sete mil, novecentos e vinte reais
13.14	SERINGA DESCARTÁVEL 03ML C/ AGULHA 25X7	SR	UND	50000	0,35	trinta e cinco centavos de real	17.500,00	dezessete mil e quinhentos reais
13.15	SERINGA DESCARTÁVEL 03ML S/ AGULHA	SR	UND	40000	0,23	vinte e três centavos de real	9.200,00	nove mil e duzentos reais
13.16	SERINGA DESCARTAVEL 05ML C/AGULHA 25X7	SR	UND	60000	0,38	trinta e oito centavos de real	22.800,00	vinte e dois mil e oitocentos reais
13.17	SERINGA DESCARTAVEL 05ML S/AGULHA	SR	UND	40000	0,28	vinte e oito centavos de real	11.200,00	onze mil e duzentos reais
13.18	SERINGA DESCARTAVEL 10ML C/AGULHA 25X7	SR	UND	60000	0,57	cinquenta e sete centavos de real	34.200,00	trinta e quatro mil e duzentos reais
13.19	SERINGA DESCARTAVEL 10ML S/AGULHA	SR	UND	40000	0,45	quarenta e cinco centavos de real	18.000,00	dezoito mil reais
13.20	SERINGA DESCARTAVEL 20ML C/AGULHA 25X7	SR	UND	40000	0,79	setenta e nove centavos de real	31.600,00	trinta e um mil e seiscentos reais
13.21	SERINGA DESCARTAVEL 20ML S/AGULHA	SR	UND	40000	0,67	sessenta e sete centavos de real	26.800,00	vinte e seis mil e oitocentos reais

13.22	SISTEMA DE DRENAGEM TORACICA MEDIASTINAL COMPLETO. CAPACIDADE 2000ML.	TAYLOR	UND	2	122,50	cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos	245,00	duzentos e quarenta e cinco reais
13.23	SISTEMA DE DRENAGEM TORACICA MEDIASTINAL COMPLETO. CAPACIDADE 3500ML.	BCI MEDICAL	UND	2	122,50	cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos	245,00	duzentos e quarenta e cinco reais
13.24	SOLUÇÃO DE LUGOL (FORTE) 5% 1000ML	MEDIQUIMICA	UND	120	156,80	cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos	18.816,00	dezoito mil, oitocentos e dezesesseis reais
13.25	SONDA DE FOLEY Nº 08 (2 VIAS)	TOP MED	UND	60	5,02	cinco reais e dois centavos	301,20	trezentos e um reais e vinte centavos
13.26	SONDA DE FOLEY Nº10 (2 VIAS)	TOP MED	UND	60	5,02	cinco reais e dois centavos	301,20	trezentos e um reais e vinte centavos
13.27	SONDA DE FOLEY Nº12 (2 VIAS)	TOP MED	UND	80	5,02	cinco reais e dois centavos	401,60	quatrocentos e um reais e sessenta centavos
13.28	SONDA DE FOLEY Nº14 (2 VIAS)	TOP MED	UND	200	5,02	cinco reais e dois centavos	1.004,00	um mil e quatro reais
13.29	SONDA DE FOLEY Nº16 (2 VIAS)	TOP MED	UND	200	5,02	cinco reais e dois centavos	1.004,00	um mil e quatro reais
13.30	SONDA DE FOLEY Nº18 (2 VIAS)	TOP MED	UND	300	5,02	cinco reais e dois centavos	1.506,00	um mil, quinhentos e seis reais
13.31	SONDA DE FOLEY Nº20 (2 VIAS)	TOP MED	UND	100	5,02	cinco reais e dois centavos	502,00	quinhentos e dois reais
13.32	SONDA DE FOLEY Nº22 (2 VIAS)	TOP MED	UND	100	5,02	cinco reais e dois centavos	502,00	quinhentos e dois reais
13.33	SONDA DE FOLEY Nº24 (2 VIAS)	TOP MED	UND	300	5,02	cinco reais e dois centavos	1.506,00	um mil, quinhentos e seis reais
13.34	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº10	MEDSONDA	UND	20	1,35	um real e trinta e cinco centavos	27,00	vinte e sete reais
13.35	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº12	MEDSONDA	UND	20	1,38	um real e trinta e oito centavos	27,60	vinte e sete reais e sessenta centavos
13.36	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº14	MEDSONDA	UND	20	1,41	um real e quarenta e um centavos	28,20	vinte e oito reais e vinte centavos
13.37	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº16	MEDSONDA	UND	20	1,61	um real e sessenta e um centavos	32,20	trinta e dois reais e vinte centavos
13.38	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº18	MEDSONDA	UND	20	1,79	um real e setenta e nove centavos	35,80	trinta e cinco reais e oitenta centavos



13.39	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº20	MEDSONDA	UND	20	1,94	um real e noventa e quatro centavos	38,80	trinta e oito reais e oitenta centavos
13.40	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº22	MEDSONDA	UND	20	3,46	três reais e quarenta e seis centavos	69,20	sessenta e nove reais e vinte centavos
13.41	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº6	MEDSONDA	UND	20	1,25	um real e vinte e cinco centavos	25,00	vinte e cinco reais
13.42	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº8	MEDSONDA	UND	20	1,29	um real e vinte e nove centavos	25,80	vinte e cinco reais e oitenta centavos
13.43	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº10	MEDSONDA	UND	80	2,02	dois reais e dois centavos	161,60	cento e sessenta e um reais e sessenta centavos
13.44	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº12	MEDSONDA	UND	80	2,11	dois reais e onze centavos	168,80	cento e sessenta e oito reais e oitenta centavos
13.45	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº14	MEDSONDA	UND	80	2,14	dois reais e quatorze centavos	171,20	cento e setenta e um reais e vinte centavos
13.46	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº16	MEDSONDA	UND	80	2,41	dois reais e quarenta e um centavos	192,80	cento e noventa e dois reais e oitenta centavos
13.47	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº18	MEDSONDA	UND	80	2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	212,80	duzentos e doze reais e oitenta centavos
13.48	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº20	MEDSONDA	UND	60	3,04	três reais e quatro centavos	182,40	cento e oitenta e dois reais e quarenta centavos
13.49	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº22	MEDSONDA	UND	60	3,46	três reais e quarenta e seis centavos	207,60	duzentos e sete reais e sessenta centavos
13.50	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº6	MEDSONDA	UND	80	1,72	um real e setenta e dois centavos	137,60	cento e trinta e sete reais e sessenta centavos
13.51	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº8	MEDSONDA	UND	80	1,94	um real e noventa e quatro centavos	155,20	cento e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
13.52	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO C/ GUIA N ° 08	CPL	UND	100	49,00	quarenta e nove reais	4.900,00	quatro mil e novecentos reais
13.53	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO C/ GUIA N ° 12	CPL	UND	100	49,00	quarenta e nove reais	4.900,00	quatro mil e novecentos reais
13.54	SONDA TRAQUEAL N° 06	MEDSONDA	UND	500	1,28	um real e vinte e oito centavos	640,00	seiscentos e quarenta reais
13.55	SONDA TRAQUEAL N° 08	MEDSONDA	UND	150	1,35	um real e trinta e cinco centavos	202,50	duzentos e dois reais e cinquenta centavos

13.56	SONDA TRAQUEAL Nº 10	MEDSONDA	UND	100	1,39	um real e trinta e nove centavos	139,00	cento e trinta e nove reais
13.57	SONDA TRAQUEAL Nº 12	MEDSONDA	UND	100	1,45	um real e quarenta e cinco centavos	145,00	cento e quarenta e cinco reais
13.58	SONDA URETRAL Nº 06	MEDSONDA	UND	2500	0,89	oitenta e nove centavos de real	2.225,00	dois mil, duzentos e vinte e cinco reais
13.59	SONDA URETRAL Nº 08	MEDSONDA	UND	1000	1,29	um real e vinte e nove centavos	1.290,00	um mil, duzentos e noventa reais
13.60	SONDA URETRAL Nº 10	MEDSONDA	UND	200	1,35	um real e trinta e cinco centavos	270,00	duzentos e setenta reais
13.61	SONDA URETRAL Nº 12	MEDSONDA	UND	3000	0,97	noventa e sete centavos de real	2.910,00	dois mil, novecentos e dez reais
13.62	SONDA URETRAL Nº 14	MEDSONDA	UND	300	0,98	noventa e oito centavos de real	294,00	duzentos e noventa e quatro reais
13.63	SONDA URETRAL Nº 16	MEDSONDA	UND	150	1,60	um real e sessenta centavos	240,00	duzentos e quarenta reais
13.64	SONDA URETRAL Nº 18	MEDSONDA	UND	150	1,78	um real e setenta e oito centavos	267,00	duzentos e sessenta e sete reais
13.65	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	PREMIUM	UND	40	94,34	noventa e quatro reais e trinta e quatro centavos	3.773,60	três mil, setecentos e setenta e três reais e sessenta centavos
13.66	TERMÔMETRO CLÍNICO SIMPLES EM PLASTICO	MED FEBRE	UND	350	14,70	quatorze reais e setenta centavos	5.145,00	cinco mil, cento e quarenta e cinco reais
13.67	TERMOMETRO PARA CAIXA TERMICA DE VACINA EXTERNO DIGITAL	INCOTERM	UND	18	98,42	noventa e oito reais e quarenta e dois centavos	1.771,56	um mil, setecentos e setenta e um reais e cinquenta e seis centavos
13.68	TERMOMETRO PARA GELADEIRA DE VACINA EXTERNO DIGITAL	INCOTERM	UND	13	135,87	cento e trinta e cinco reais e oitenta e sete centavos	1.766,31	um mil, setecentos e sessenta e seis reais e trinta e um centavos
13.69	TERMOMETRO PARA GELADEIRA DE VACINA INTERNO (TIPO CAPELA)	INCOTERM	UND	13	119,66	cento e dezenove reais e sessenta e seis centavos	1.555,58	um mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos
13.70	TINTURA DE IODO 2% 1000ML	RIO QUIMICA	UND	50	39,09	trinta e nove reais e nove centavos	1.954,50	um mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
13.71	TIRA REAGENTE DE GLICEMIA CX C/ 50 FITAS	ACTIVE ACCUCHEK	CX	600	117,60	cento e dezessete reais e sessenta centavos	70.560,00	setenta mil, quinhentos e sessenta reais

**D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-ME**

13.72	TORNEIRINHA 3 VIAS	LABOR IMPORT	UND	100	1,28	um real e vinte e oito centavos	128,00	cento e vinte e oito reais
13.73	TUBO DE LATEX Nº 200 PCT C/ 15 MTS	BIOSANI	PCT	45	41,65	quarenta e um reais e sessenta e cinco centavos	1.874,25	um mil, oitocentos e setenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
13.74	TUBO DE LATEX Nº 204 PCT C/ 15 MTS	BIOSANI	PCT	10	171,50	cento e setenta e um reais e cinquenta centavos	1.715,00	um mil, setecentos e quinze reais
13.75	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2,0 C/ BALÃO	TOP MED	UND	30	7,11	sete reais e onze centavos	213,30	duzentos e treze reais e trinta centavos
13.76	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2,5 C/ BALÃO	TOP MED	UND	30	7,11	sete reais e onze centavos	213,30	duzentos e treze reais e trinta centavos
13.77	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,0 C/ BALÃO	TOP MED	UND	30	7,11	sete reais e onze centavos	213,30	duzentos e treze reais e trinta centavos
13.78	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 C/ BALÃO	TOP MED	UND	30	7,11	sete reais e onze centavos	213,30	duzentos e treze reais e trinta centavos
13.79	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,0 C/ BALÃO	TOP MED	UND	30	7,11	sete reais e onze centavos	213,30	duzentos e treze reais e trinta centavos
13.80	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,5 C/ BALÃO	TOP MED	UND	30	7,11	sete reais e onze centavos	213,30	duzentos e treze reais e trinta centavos
13.81	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,0 C/ BALÃO	TOP MED	UND	30	7,11	sete reais e onze centavos	213,30	duzentos e treze reais e trinta centavos
13.82	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 C/ BALÃO	TOP MED	UND	30	7,11	sete reais e onze centavos	213,30	duzentos e treze reais e trinta centavos
13.83	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 C/ BALÃO	TOP MED	UND	30	7,11	sete reais e onze centavos	213,30	duzentos e treze reais e trinta centavos
13.84	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 C/ BALÃO	TOP MED	UND	30	7,11	sete reais e onze centavos	213,30	duzentos e treze reais e trinta centavos
13.85	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,0 C/ BALÃO	TOP MED	UND	40	7,11	sete reais e onze centavos	284,40	duzentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos
13.86	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 C/ BALÃO	TOP MED	UND	60	7,11	sete reais e onze centavos	426,60	quatrocentos e vinte e seis reais e sessenta centavos
13.87	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 C/ BALÃO	TOP MED	UND	40	7,11	sete reais e onze centavos	284,40	duzentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos
13.88	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 C/ BALÃO	TOP MED	UND	40	7,11	sete reais e onze centavos	284,40	duzentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos

13.89	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 9.0 C/ BALÃO	TOP MED	UND	40	7,11	sete reais e onze centavos	284,40	duzentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos
13.90	TUBO FLEXÍVEL DE PVC LISO LILÁS 6.3X9.5MM COM 2,50 MT - NS	NS	UND	10	73,50	setenta e três reais e cinquenta centavos	735,00	setecentos e trinta e cinco reais
13.91	TUBO PORTA LAMINA (TUBETES)	CRLAPLAST	UND	1500	0,49	quarenta e nove centavos de real	735,00	setecentos e trinta e cinco reais
13.92	UMIDIFICADOR PARA O2	OXIGEL	UND	60	27,49	vinte e sete reais e quarenta e nove centavos	1.649,40	um mil, seiscentos e quarenta e nove reais e quarenta centavos
13.93	VALVULA REGULADORA PARA O2 COM FLUXOMETRO E UMIDIFICADOR .	UNITEC	UND	20	735,00	setecentos e trinta e cinco reais	14.700,00	quatorze mil e setecentos reais
13.94	VASELINA LIQUIDA 1000ML	RIO QUIMICA	UND	50	61,16	sessenta e um reais e dezesseis centavos	3.058,00	três mil e cinquenta e oito reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 13</b>							<b>487.050,00</b>	
<i>quatrocentos e oitenta e sete mil e cinquenta reais</i>								

**LOTE 14 - MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO**

IT	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	Valores		Extenso
						Extenso	V. TOTAL	
14.01	ÁGUA DESTILADA 1000ML	FORTSAN	FR	240	2,52	dois reais e dois centavos	604,80	seiscentos e quatro reais e oitenta centavos
14.02	AGULHA DESCARTAVEL 30G CURTA C/100	PROCARE	CX	30	28,43	vinte e oito reais e quarenta e três centavos	852,90	oitocentos e cinquenta e dois reais e noventa centavos
14.03	AGULHA DESCARTAVEL 27G LONGA C/100	PROCARE	CX	30	28,43	vinte e oito reais e quarenta e três centavos	852,90	oitocentos e cinquenta e dois reais e noventa centavos
14.04	ALGODÃO EM ROLO 500G.	NEVOA	ROLO	100	9,53	nove reais e cinquenta e três centavos	953,00	novecentos e cinquenta e três reais
14.05	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS 2 PORÇÃO CX COM 50 CAPSULAS DE 20G	SDI	CX	30	253,91	duzentos e cinquenta e três reais e noventa e um centavos	7.617,30	sete mil, seiscentos e dezessete reais e trinta centavos
14.06	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM FENILEFRINA, CONTENDO 50 TUBETES PLÁSTICOS DE 1,8ML CADA	NOVOCOL	CX	200	62,78	sessenta e dois reais e setenta e oito centavos	12.556,00	doze mil, quinhentos e cinquenta e seis reais
14.07	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA C/FELIPRESSINA CAIXA C/50 TUBETES DE 1,8ML	DFL	CX	30	134,62	cento e trinta e quatro reais e sessenta e dois centavos	4.038,60	quatro mil e trinta e oito reais e sessenta centavos
14.08	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% S/ VASOCONSTRITOR CX C/ 50 ANESTUBES DE 1,8ML	DFL	CX	30	146,02	cento e quarenta e seis reais e dois centavos	4.380,60	quatro mil, trezentos e oitenta reais e sessenta centavos